Rio Grande do Sul , 05 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3397

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             122

FORNECEDORES, reequilibrando os valores pactuados entre as

partes, para os seguintes itens, a partir do dia 22/08/2022:

DATA UN Descrição Marca
Preço

anterior
Preço Reequilibrado

A partir de 22/08/2022 litro Gasolina Comum Ipiranga R$ 4,89 R$ 4,66

ASSINATURAS:

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
RICARDO VICENTE BÊ

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 26/08/2022

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:776600B8

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

SÚMULA DE ADITIVO

7º TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 041/2022

PROCESSO N°: 2920/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão nº 062/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADO: POSTO ITAMARACÁ – EIRELI

OBJETO: Registro de preços para aquisição de gasolina comum e

Arla 32

OBJETO DO ADITIVO: Fica alterado o Item 1 - Do OBJETO,

PREÇOS ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E

FORNECEDORES, reequilibrando os valores pactuados entre as

partes, para os seguintes itens, a partir do dia 01/09/2022:

DATA UN Descrição Marca
Preço

anterior
Preço Reequilibrado

A partir de 01/09/2022 litro Gasolina Comum Ipiranga R$ 4,66 R$ 4,53

ASSINATURAS:

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
RICARDO VICENTE BÊ

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 02/09/2022

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:14291056

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA

MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS, no exercício das

atribuições que lhe confere a(o) Portaria nº. 573/2022, de 06/06/2022,

torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar

no dia 23 de setembro de 2022, às 09:00 horas, no endereço, Praça

Tenente Portela, 23, Centro de Tenente Portela-RS, análise de

propostas, para Processo Licitatório na modalidade Tomada de

Preços, conforme especificado no edital de licitação abaixo descrito.

DATA: 23/09/2022.

HORÁRIO: 09h – Horário de Brasília.

Processo Licitatório nº 104/2022

Tomada de Preços nº 14/2022

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para execução de obra

de reforma e modernização de pátio central da Escola Ayrton Senna.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 02 de setembro de 2.022.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:6E7276A8

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Pregão Eletrônico nº 34/2022

Processo Licitatório nº 102/2022

Data de realização 21/09/2022

Hora: 9h – Horário de Brasília

O Município de Tenente Portela, Estado do Rio Grande do Sul, torna

público, para conhecimento dos interessados, Retificação de Edital, do

processo licitatório nº 102/2022, Pregão Eletrônico nº 34/2022 –

Formação de Ata Registro de Preços para futura e eventual aquisição

MATERIAIS ESPORTIVOS, para uso dos alunos da Rede Municipal

de Ensino.

Em atenção ao Parecer Jurídico exarado pelo setor competente desta

Administração e mediante análise realizada observou-se a necessidade

de retificação com o objetivo alterar a descrição de um item.

O inteiro teor do edital retificado encontra-se publicado no site do

Município, endereço https://www.tenenteportela.rs.gov.br/ /licitações.

Data da realização: 21/09/2022, às 09:00hs.

Tenente Portela/RS, 02 de setembro de 2022.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:B8B93215

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a

seguinte licitação na modalidade Tomada de Preços nº 005/2022.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de

extensão de rede de MT trifásica, instalação de 01 transformador

trifásico e construção de rede BT trifásica para atender a 15 casas

existentes no município de Terra de Areia/RS, incluindo material.

Data abertura: 21/09/2022, horário e local: às 09h00min, na Sala

de Reuniões da Prefeitura Municipal. Cópias do edital e demais

informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura

no horário de expediente, ou pelo telefone (51) 3666-1285 e e-mail:

licitacoes@terradeareia.rs.gov.br

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:489669E9

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL

PORTARIA GB N° 209 DE 10 DE AGOSTO DE 2022

Termo de rescisão contratual unilateral.